

فرم چکیده پایان نامه جهت ارائه به دفتر مطالعات و تحقیقات دانشجویی

نام و نام خانوادگی دانشجویان	موضوع پایان نامه	استاد راهنما	استاد مشاور
حمیده سرمدیان- سارارحمانی	بررسی فقهی حقوقی اقدامات زیبایی و رابطه آن با مصلحت تحکیم خانواده.	دکتر پور عبدالله	
چکیده پایان نامه			
<p>پاسخگویی به مسائل نوظهور و مستحدثه متناسب با مقتضیات زمان و مکان از ویژگی های یک نظام کامل و دقیق است و دین اسلام به عنوان یک نظام سیستماتیک و جامع این هدف را دنبال می کند. اقدامات زیبایی بعنوان یکی از زیرمجموعه های اعمال جراحی رشد چشمگیری در جوامع امروزی پیدا کرده و اختلاف نظرات فقها را در این باره، سبب شده تا مورد تأمل بیشتری واقع شوند. اکثر فقها و صاحب نظران به دلیل نبود نص صریح بر حرمت اقدامات زیبایی، آن را با شرط عدم تماس با جنس مخالف ، نگاه اجنبی و وجود ضرر قابل اعتنا، فی نفسه جایز شمرده اند. فقهایی همچون حضرت آیت الله نوری همدانی نیز به شرط داشتن غرض عقلایی و عدم اسراف، این اقدامات را جایز قلمداد کرده اند. نوع اول اقداماتی است که جنبه ی درمانی دارند که حکم آن جواز است. اگر در خلال این جراحی ها به شرط نبودن پزشک همجنس و داشتن قصد معالجه و در حالت ضرورت به پزشک ناهمجنس مراجعه شود، مانعی وجود نخواهد داشت. اما نوع دوم، اقداماتی است که هدف از آن صرفا خودنمایی و افزایش زیبایی است، که غیرجایز به شمار می روند. جعل به مصلحت و دفع مفسده در تمامی موارد تشریح احکام وجود دارد و ملاک در مصالح و مفاسد، نوعی بودن است، پس اقدامات زیبایی مانند سایر فروع فقهی، حدود جواز و حرمت خود را از مصالح و مفاسد عمومی دریافت می کنند. و هیچ یک از مصلحت اندیشی های فردی و شخصی ملاک نخواهند بود و هر جا به مفسده ی عمومی بینجامند به ناچار مورد نهی و منع شارع قرار می گیرند. پس اقدامات زیبایی در مصلحت تحکیم خانواده آثار سلبی ضرر، مفسده عمومی و عرف فاسد و همچنین آثار ایجابی زینت، اضطرار و عرف صحیح را به دنبال دارد. پزشکان در صورت ورود ضرر به بیمار، مسئول خواهند بود، که از آن به ضمان پزشک یاد می شود. ضررهای ناشی از اقدامات زیبایی می تواند از مصادیق اضرار به نفس باشد، در نتیجه پزشکی که قوانین و مقررات لازم را در حقوق مدنی، کیفری و انتظامی رعایت نمی کند ضامن محسوب می شود. دیدگاه مشهور فقها در مورد مسئولیت پزشک این است که بنا بر قاعده لاضرر، پزشک حاذق نسبت به تلف نفس یا عضو ضامن خواهد بود . می توانیم مبانی مسئولیت پزشک را به اختصار به این صورت ذکر کنیم: داشتن مجوز قانونی اشتغال به امور پزشکی، قصد درمان ، مشروعیت اعمال طبی یا جراحی، اخذ رضایت ،رعایت تناسب بین عمل پزشکی و نتایج احتمالی و ابراء پزشک.</p>			
واژگان کلیدی:			

